年第一次债券持有人会议，审议通过《关于终止募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司终止年产

2万吨高浓度彩色母粒建设项目并将剩余募集资金永久性补充流动资金。详见公司于2022年1月8日披露的《关于终止募投项

目并将剩余募集资金永久补充流动资金的公告》。

3、向特定对象发行股票

2021年7月，公司向特定对象发行股票顺利发行并在深圳交易所上市，本次发行共募集资金46,553.90万元，用于投资建

设功能母粒及生物基可降解母粒产业化项目和补充流动资金。其中，功能母粒及生物基可降解母粒产业化项目的建设内容主

要为：建设4条功能母粒生产线以及1条生物基可降解母粒生产线。该项目建成达产后，公司将新增3.63万吨功能母粒及生物

基可降解母粒产能。详见公司于2021年7月8日披露的《向特定对象发行股票并在创业板上市上市公告书》。

截至目前，该项目正在建设中。

4、投资建设医疗卫生材料技术改造项目

公司于2021年8月26日召开了第三届董事会第三十六次会议，审议通过《关于投资建设医疗卫生材料技术改造项目的议

案》，同意公司使用自有资金10,000万元投资建设医疗卫生材料技术改造项目，该项目计划新建2条水刺无纺布及防护服用

无纺布生产线，主要生产产品为水刺无纺布和防护服用无纺布，投产后年产能约7920吨。详见公司于2021年8月28日披露的

《关于投资建设医疗卫生材料技术改造项目的公告》。

截至目前，该项目正在建设中。

5、投资建设锂电池湿法隔膜产业化建设项目

2021年3月30日，公司与关联方黄坤煜等合作方签署了《投资合作协议》，拟与合作方共同出资30,000万元人民币设立

73

广东美联新材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

安徽美芯新材料有限公司，并以该公司为实施主体投资约20亿元建设锂电池湿法隔膜产业化建设项目。

2021年10月20日，公司与黄伟汕等关联方就安徽美芯增加注册资本事宜签署了《安徽美芯新材料有限公司增资协议书》，

拟与合作方共同出资20,000万元人民币用于增资安徽美芯。

2022年4月，安徽美芯投资的锂电池湿法隔膜产业化建设项目已有两条生产线开始投产。

具体情况详见公司于2021年3月31日披露的《关于设立控股子公司并变更动力锂电池湿法隔膜产业化建设项目实施主体

和方案暨关联交易的公告》和于2021年10月21日披露的《关于向控股子公司增资暨关联交易的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

74

广东美联新材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 167,023,425 36.63% 68,461,617 0 0 10,499,750 78,961,367 245,984,792 46.90%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 2,941,176 0 0 0 2,941,176 2,941,176 0.56%

 3、其他内资持股 167,023,425 36.63% 46,402,794 0 0 10,499,750 56,902,544 223,925,969 42.70%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 11,470,588 0 0 0 11,470,588 11,470,588 2.19%

   境内自然人持股 167,023,425 36.63% 16,911,762 0 0 10,499,750 27,411,512 194,434,937 37.07%

 4、外资持股 0 0.00% 19,117,647 0 0 0 19,117,647 19,117,647 3.65%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 19,117,647 0 0 0 19,117,647 19,117,647 3.65%

二、无限售条件股份 288,976,575 63.37% 0 0 0 -10,487,684 -10,487,684 278,488,891 53.10%

 1、人民币普通股 288,976,575 63.37% 0 0 0 -10,487,684 -10,487,684 278,488,891 53.10%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 456,000,000
100.00

%
68,461,617 0 0 12,066 68,473,683 524,473,683 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广东美联新材料股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许

可〔2021〕822号）同意注册，公司向11名特定对象发行人民币普通股6,846.1617万股。本次向特定对象发行的股票已于2021

年7月12日在深圳证券交易所上市。

根据相关规定和《广东美联新材料股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的有关约定，公司可转债“美联

转债”自2021年1月7日起可转换为公司股份，转股期限为2021年1月7日至2026年6月30日。报告期内，“美联转债”累计转股

12,066股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

75

广东美联新材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

公司于2020年8月7日召开第三届董事会第二十三次会议，审议并通过《关于公司向特定对象发行A股股票方案的议案》

等议案。

公司于2020年8月24日召开2020年第三次临时股东大会，审议并通过《关于公司向特定对象发行A股股票方案的议案》

等议案。

2021年2月3日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于广东美联新材料股份有限公司申请向特定对象发行股票的审

核中心意见告知函》，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2021年3月18日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广东美联新材料股份有限公司向特定对象发行股